

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา วัสดุก่อสร้างประกอบการจัดหา

งานซ่อมปรับปรุงอาคาร ศคบ.บชร.3 ค่ายสมเด็จพระเอกาทศรถ

หน่วย ช.3

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	กระจกเงากรอบพลาสติกแบบปรับมุม	ชุด	5	720.00	3,600	
2	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 12"x12"	กล่อง	140	190.00	26,600	
3	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 16"x16"	กล่อง	750	250.00	187,500	
4	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 8"x8"	กล่อง	95	195.00	18,525	
5	กระเบื้องผนัง ขนาด 8"x10"	กล่อง	280	195.00	54,600	
6	กล่องแยกสาย ขนาด 2"x4"	อัน	30	26.00	780	
7	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 4"	ตัว	230	48.00	11,040	
8	ก๊อกล้ำพื้นขนาด $\varnothing$ 1/2"	อัน	9	160.00	1,440	
9	เกลียวปล่อยขาว 1"	กล่อง	1	690.00	690	
10	ข้องอ 90 องศา พีวีซี. ขนาด 1/2"	อัน	8	4.00	32	
11	ข้องอ 90 องศา พีวีซี. ขนาด 2"	อัน	6	27.00	162	
12	ข้องอ 90 องศา พีวีซี. ขนาด 4"	อัน	4	160.00	640	
13	ข้อต่องอ 90° ขนาด 1/2" ท่อเหลือง	อัน	30	8.00	240	
14	ข้อต่อตรง ขนาด 1/2" ท่อเหลือง	อัน	30	5.00	150	
15	ข้อต่อตรง พีวีซี. ขนาด 1/2"	อัน	8	3.00	24	
16	ข้อต่อตรง พีวีซี. ขนาด 2"	อัน	16	90.00	1,440	
17	ข้อต่อตรง พีวีซี. ขนาด 4"	อัน	12	90.00	1,080	
18	ข้อต่อตรงเกลียวใน พีวีซี. ขนาด 1/2"	อัน	9	16.00	144	
19	ข้อต่อสามทาง พีวีซี. ขนาด 1/2"	อัน	9	5.00	45	
20	ข้อต่อสามทาง พีวีซี. ขนาด 2"	อัน	5	40.00	200	
21	ข้อสามทาง พีวีซี. ขนาด 4"	อัน	5	340.00	1,700	
22	คอนกรีตสำเร็จ Stg.240	ลบ.ม.	3	1,894.00	5,682	
23	คอนเน็กเตอร์ ขนาด 1/2"	ตัว	60	10.00	600	
24	เครื่องจ่ายสบู์เหลวแบบกด ชนิดติดผนัง	ชุด	5	580.00	2,900	
25	แคมป์ตัวโอห้ม ขนาด 1/2"	ตัว	100	8.00	800	
26	โครงเหล็กชุบสังกะสี ยาว 4.00 ม. (ซีลาย)	เส้น	2,280	65.00	148,200	
27	จุ่มกบ้นไดโอดูมิเนียม ยาว 3.00 ม.	เส้น	21	440.00	9,240	
28	ชั้นวางของกระจกใสชนิดฝังผนัง	ชุด	5	630.00	3,150	
29	โซ่คอัทประตูลูกบิดแขวนธรรมดาคา	ชุด	15	1,300.00	19,500	
30	ตะแกรงกรองผง ขนาด $\varnothing$ 2"	อัน	21	26.00	546	
31	ตะปู ขนาด 1"	กก.	2	600.00	1,200	
32	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 100 A 3 เฟส 36 ช่อง (พร้อมอุปกรณ์ภายใน)	ตู้	2	8,720.00	17,440	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
33	เต้ารับไฟฟ้า 16 A 250V มีกราวด์	อัน	94	32.00	3,008	
34	ถังบำบัดน้ำเสียแบบเกราะและกรอง ไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาด 2,000 ลิตร	ชุด	3	14,100.00	42,300	
35	ถุงมือเชื่อม	คู่	3	85.00	255	
36	ถุงมือผ้า	โหล	2	80.00	160	
37	โถปัสสาวะชาย พร้อมก๊อกแบบกด และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	2,460.00	22,140	
38	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	50	590.00	29,500	
39	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	135	470.00	63,450	
40	ท่อ พีวีซี. ขนาด 1/2" ชั้น 13.5	ท่อน	15	42.00	630	
41	ท่อ พีวีซี. ขนาด 4" ชั้น 8.5	ท่อน	10	576.00	5,760	
42	ท่อ พีวีซี.ขนาด 2" ชั้น 8.5	ท่อน	14	160.00	2,240	
43	ท่อร้อยสายเคเบิล ขนาด 1/2"	ท่อน	60	58.00	3,480	
44	ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 3" หนา 3.2 มม.	ท่อน	30	1,300.00	39,000	
45	เทปพันสายไฟ 3M	ม้วน	12	53.00	636	
46	น้ำมันสน	ปี๊บ	24	810.00	19,440	
47	น้ำยาเคลือบเงาไม้	แกลลอน	20	510.00	10,200	
48	บล็อกลอย ขนาด 2"x4"	อัน	156	26.00	4,056	
49	บานพับหน้าต่างปรับมุม ขนาด 12"	ชุด	115	70.00	8,050	
50	ใบเจียร 4"	ใบ	6	130.00	780	
51	ปูนซีเมนต์ผสม	ถุง	810	100.00	81,000	
52	ปูนยาแนว	ถุง	315	85.00	26,775	
53	แปรงทาสี ขนาด 2"	อัน	10	35.00	350	
54	แปรงทาสี ขนาด 3"	อัน	9	45.00	405	
55	ผงยิปซัม	กก.	30	50.00	1,500	
56	ผ้ายิปซัม	ม้วน	60	45.00	2,700	
57	แผ่นพื้นสำเร็จรูปอัดแรง	ตร.ม.	60	240.00	14,400	
58	แผ่นเหล็กรีดลอนเคลือบอลูซิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.40 มม.	ตร.ม.	480	290.00	139,200	
59	พาร์ทิชันอลูมิเนียมขอบขาว ครึ่งกระจก - ลูกฟูก สูง 1.50 ม.	ม.	100	2,350.00	235,000	
60	พุกพลาสติก # 7	กล่อง	5	32.00	160	
61	ไฟเบอร์ตัดเหล็ก 14"	อัน	6	120.00	720	
62	มือจับ ขนาด 4"	ตัว	115	26.00	2,990	
63	ไม้ ขนาด 1 1/2"x3"x4.00 ม.	ลบ.ฟ.	10	600.00	6,000	
64	ไม้อัด 1.20x2.40 ม. หนา 6 มม.	แผ่น	4	370.00	1,480	
65	ยิปซัมบอร์ด 9 มม.	แผ่น	380	155.00	58,900	
66	ราวบันได - ระเบียงทางเดิน ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x8" ลบมุม	ม.	10	400.00	4,000	
67	ลวดเชื่อม 2.6 มม.	ลัง	2	1,340.00	2,680	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
68	ลูกกลิ้ง ขนาด 4"	อัน	6	65.00	390	
69	ลูกกลิ้ง ขนาด 6"	อัน	6	85.00	510	
70	แวนตาเชื่อม	อัน	6	160.00	960	
71	สกรูเกลียวปล่อย	กก.	150	40.00	6,000	
72	สกรูยึดหลังคา	ตัว	2,884	4.00	11,536	
73	สวิตซ์ไฟฟ้า 16 A 250V	อัน	62	32.00	1,984	
74	สายไฟ THW ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	ม้วน	35	780.00	27,300	
75	สายไฟ THW ขนาด 1x4 ตร.มม.	ม้วน	24	1,490.00	35,760	
76	สีน้ำพลาสติกทาภายใน	ถัง	45	1,800.00	81,000	
77	สีน้ำพลาสติกภายนอก	ถัง	10	2,720.00	27,200	
78	สีน้ำมัน	แกลลอน	40	625.00	25,000	
79	สีรองพื้นปูน	ถัง	30	2,500.00	75,000	
80	สีรองพื้นโลหะ	แกลลอน	30	460.00	13,800	
81	หน้ากาก 1 ช่อง	อัน	35	32.00	1,120	
82	หน้ากาก 2 ช่อง	อัน	10	32.00	320	
83	หน้ากาก 3 ช่อง	อัน	105	32.00	3,360	
84	หน้าต่างกรอบบานไม้กระจกผ้า ขนาด 1.15x3.30 ม. (แบ่ง 4 บาน)	บาน	4	1,000.00	4,000	
85	หน้าต่างกรอบบานไม้กระจกใส ขนาด 0.90x2.80 ม. (แบ่ง 3 บาน)	บาน	3	840.00	2,520	
86	หลักกราวด์	แท่ง	1	128.00	128	
87	เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 หนา 3.2 มม.	ท่อน	22	980.00	21,560	
88	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 หนา 2.3 มม.	ท่อน	92	390.00	35,880	
89	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	20	100.00	2,000	
90	อิฐมอญ	ก้อน	69,000	1.80	124,200	
91	วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" พร้อมบานประตูไม้เนื้อแข็งขนาด 1.00x2.00 ม.กรอบบานไม้เนื้อแข็งขนาด 1 1/4"x4" ลูกฟักหนา 1/2" กระจกใส พร้อมกุญแจลูกบิดและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	17	2,800.00	47,600	
92	วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" พร้อมบานประตูไม้เนื้อแข็งขนาด 0.90x2.00 ม.กรอบบานไม้เนื้อแข็งขนาด 1 1/4"x4" ลูกฟักหนา 1/2" กระจกใส พร้อมกุญแจลูกบิดและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	5	2,460.00	12,300	
93	ประตูบานเลื่อนพร้อมวงกบ กรอบบานอลูมิเนียมพร้อม กระจกสีขา ขนาด 0.90x2.00 ม. และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	1	4,440.00	4,440	
94	วงกบพร้อมบานประตู พี.วี.ซี. ขนาด 0.80 x 2.00 ม. ชนิดมีเกล็ดระบายอากาศตอนล่าง บานเคลือบสารป้องกันเชื้อรา พร้อมกุญแจลูกบิด และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	18	2,100.00	37,800	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
95	โคมไฟฟ้าแบบเดี่ยวมีตะแกรง ชนิดติดลอย หลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 1x28 วัตต์	ชุด	24	1,760.00	42,240	-
96	โคมไฟฟ้าแบบคูมีตะแกรง ชนิดติดลอย หลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 2x28 วัตต์	ชุด	45	2,270.00	102,150	-
97	โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรง ชนิดติดลอย หลอดฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 3x28 วัตต์	ชุด	58	3,490.00	202,420	-
98	โถส้วมนั่งราบชักโครกแบบมีถังพักน้ำเคลื่อนขา พร้อมวาล์วปิด - เปิดน้ำ และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	13	4,000.00	52,000	-
99	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังเคลื่อนขาพร้อมก๊อกน้ำสแตนเลส วาล์วปิด - เปิดน้ำและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	5	2,670.00	13,350	-
100	สายฉีดชำระสายอ่อนขนาด $\varnothing$ 1/2" พร้อมวาล์วปิด - เปิดน้ำ และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	13	370.00	4,810	-
					2,373,873	

พ.อ. ประธานกรรมการ

( พงศธร เมืองแก่น )

พ.ท. กรรมการ

( สาธิต หารจันทร์ )

ร.ท. กรรมการ

( เจริญ ศรีษะเกต )